
RESULTADOS 
POR TIPO DE 
INSTITUCIÓN 



Resultados Gobiernos Regionales 

Derecho de Acceso a la Información 
Región Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

I GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE TARAPACÁ --- 60,80% 

VII GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL MAULE --- 58,60% 

V GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE VALPARAÍSO --- 45,60% 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ATACAMA 83,9% 100,0% 86,5% 100,0% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE MAGALLANES Y ANTÁRTICA CHILENA 95,8% 95,8% 98,7% 100,0% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LOS RÍOS 86,7% 99,7% 96,5% 100,0% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE AYSÉN 100,0% 100,0% 95,1% 99,7% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS 97,5% 100,0% 99,4% 99,4% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 89,5% 100,0% 96,5% 99,1% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL BÍO BÍO 66,9% 100,0% 86,5% 98,7% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ARICA – PARINACOTA 76,5% 98,4% 96,5% 97,8% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE TARAPACÁ 73,9% 98,5% 93,9% 97,3% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 65,7% 100,0% 99,6% 96,3% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA 90,1% 99,6% 96,5% 94,2% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE COQUIMBO 95,0% 99,7% 98,7% 89,2% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL MAULE 95,6% 99,4% 99,0% 88,6% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE VALPARAÍSO 70,8% 99,8% 95,3% 86,3% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 89,5% 99,2% 99,2% 84,8% 



Resultados Intendencias 

Derecho de Acceso a la Información 
Región Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

RM INTENDENCIA REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 44,34% 66,80% 

VIII INTENDENCIA REGIÓN DEL BÍO BÍO 23,01% 65,80% 

XV INTENDENCIA REGIÓN DE ARICA – PARINACOTA 51,28% 64,90% 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
INTENDENCIA REGIÓN DEL BÍO BÍO 91,5% 99,5% 100,0% 100,0% 

INTENDENCIA REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 90,7% 96,1% 100,0% 100,0% 
INTENDENCIA REGIÓN DEL MAULE 83,5% 97,9% 100,0% 100,0% 

INTENDENCIA REGIÓN DE LOS LAGOS 85,0% 98,1% 100,0% 100,0% 
INTENDENCIA REGIÓN DE MAGALLANES Y ANTÁRTICA CHILENA 90,4% 99,6% 96,3% 100,0% 

INTENDENCIA REGIÓN DE LOS RÍOS 93,5% 99,0% 100,0% 100,0% 
INTENDENCIA REGIÓN DE ANTOFAGASTA 87,9% 99,3% 100,0% 100,0% 

INTENDENCIA REGIÓN DE ARICA – PARINACOTA 84,6% 99,3% 100,0% 100,0% 
INTENDENCIA REGIÓN DE COQUIMBO 95,1% 99,0% 100,0% 100,0% 
INTENDENCIA REGIÓN DE TARAPACÁ 79,2% 99,7% 100,0% 100,0% 

INTENDENCIA REGIÓN DE VALPARAÍSO 95,2% 99,1% 100,0% 100,0% 
INTENDENCIA REGIÓN DEL LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 89,1% 99,0% 97,5% 100,0% 

INTENDENCIA REGIÓN DE AYSÉN 92,8% 99,7% 100,0% 99,6% 
INTENDENCIA REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 92,5% 99,7% 100,0% 99,1% 

INTENDENCIA REGIÓN DE ATACAMA 86,9% 91,0% 100,0% 90,0% 



Resultados Gobernaciones 
Transparencia Activa 

Organismo Puntaje 
2010 

Puntaje 
2011 

Puntaje 
2012 

Puntaje 
2013 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ANTOFAGASTA 92,4% 98,2% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ARICA 85,5% 94,4% 97,1% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CACHAPOAL 90,6% 99,1% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CARDENAL CARO 86,3% 97,3% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CHACABUCO 87,6% 94,7% 88,9% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE COLCHAGUA 85,3% 95,7% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE COPIAPÓ 89,4% 99,6% 99,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CORDILLERA 89,5% 100,0% 98,9% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE EL LOA 94,7% 95,4% 99,6% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE AYSÉN 84,5% 93,2% 99,3% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE HUASCO 88,9% 98,6% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE IQUIQUE 92,9% 98,3% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ISLA DE PASCUA 87,4% 98,6% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LIMARÍ 94,5% 100,0% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LOS ANDES 88,1% 100,0% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MAIPO 84,5% 87,5% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MARGA MARGA 95,2% 98,2% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE QUILLOTA 96,4% 100,0% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE SAN ANTONIO 84,1% 97,9% 98,6% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE TAMARUGAL 90,8% 99,4% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE TOCOPILLA 91,6% 94,0% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE COYHAIQUE 92,9% 99,0% 99,3% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MAGALLANES 85,5% 98,6% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CAUQUENES 84,3% 90,4% 99,6% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CHILOÉ 88,2% 81,1% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ARAUCO 88,3% 92,3% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ÚLTIMA ESPERANZA 94,7% 98,6% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CAUTÍN 93,8% 100,0% 99,3% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CURICÓ 91,2% 100,0% 100,0% 95,8% 



Resultados Gobernaciones 
Transparencia Activa 

Organismo Puntaje 
2010 

Puntaje 
2011 

Puntaje 
2012 

Puntaje 
2013 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE BÍO-BÍO 95,0% 99,6% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CONCEPCIÓN 93,6% 99,8% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LINARES 88,0% 100,0% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CHAÑARAL 84,5% 94,0% 95,0% 95,5% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CHOAPA 90,8% 91,7% 100,0% 95,5% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ELQUI 94,6% 99,6% 100,0% 95,5% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE RANCO 93,2% 100,0% 100,0% 95,5% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LA ANTÁRTICA CHILENA 85,0% 97,1% 97,9% 95,5% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE PARINACOTA 72,6% 95,9% 99,1% 95,4% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE PETORCA 90,7% 98,6% 99,6% 95,4% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE SAN FELIPE DE ACONCAGUA 89,6% 92,6% 100,0% 95,4% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE VALPARAÍSO 93,6% 99,6% 94,8% 95,4% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CAPITÁN PRAT 90,2% 94,5% 100,0% 95,4% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE GENERAL CARRERA 89,2% 100,0% 98,1% 95,4% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE TIERRA DEL FUEGO 88,3% 83,0% 100,0% 95,4% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE VALDIVIA 91,5% 95,6% 99,6% 95,4% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MELIPILLA 88,3% 98,5% 100,0% 95,3% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LLANQUIHUE 88,2% 91,5% 100,0% 95,3% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ÑUBLE 92,9% 89,2% 100,0% 95,3% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE TALCA 94,6% 93,3% 97,5% 95,3% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MALLECO 89,3% 99,2% 100,0% 94,9% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE OSORNO 93,1% 82,9% 98,8% 94,6% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE PALENA 84,7% 83,4% 97,9% 94,5% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE TALAGANTE 82,3% 84,5% 100,0% 92,2% 



Derecho de Acceso a la Información 
Región Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

RM SERVIU DE LA REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 83,68% 95,60% 

I SERVIU DE LA REGIÓN DE TARAPACÁ --- 79,00% 

VII SERVIU DE LA REGIÓN DEL MAULE --- 76,60% 

Resultados Servicios de Vivienda y 
Urbanización 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
SERVIU ARICA-PARINACOTA 95,4% 86,4% 99,2% 100,0% 
SERVIU REGIÓN DEL BÍO BÍO 98,5% 99,5% 98,4% 99,8% 

SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA 97,1% 98,5% 83,5% 99,6% 
SERVIU REGIÓN DE COQUIMBO 95,9% 91,8% 98,3% 99,5% 

SERVIU REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA CHILENA 89,7% 88,3% 98,5% 99,4% 
SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 97,3% 97,9% 98,0% 99,3% 

SERVIU REGIÓN DE TARAPACÁ 99,0% 99,6% 94,4% 99,3% 
SERVIU REGIÓN DE AYSÉN 96,7% 99,3% 89,7% 99,0% 

SERVIU REGIÓN DEL MAULE 94,3% 97,4% 97,7% 99,0% 
SERVIU REGIÓN DE ATACAMA 93,6% 88,2% 92,5% 98,9% 

SERVIU REGIÓN DE LOS LAGOS 93,0% 87,2% 87,6% 98,6% 
SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 99,6% 89,4% 97,1% 98,5% 

SERVIU REGIÓN DE VALPARAÍSO 99,2% 99,3% 99,4% 98,4% 
SERVIU REGIÓN DEL LIBERTADOR BERNARDO O’HIGGINS 98,4% 98,4% 81,4% 97,8% 

SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 98,7% 88,9% 96,8% 95,6% 



Resultados Hospitales 
Transparencia Activa 

Organismo Puntaje 
2010 

Puntaje 
2011 

Puntaje 
2012 

Puntaje 
2013 

HOSPITAL TOMÉ NO 96,6% 100,0% 100,0% 
HOSPITAL BASE DE LINARES NO 89,4% 100,0% 100,0% 

HOSPITAL BASE OSORNO NO 87,0% 100,0% 100,0% 
HOSPITAL CLÍNICO DE NIÑOS ROBERTO DEL RÍO NO 83,1% 99,5% 100,0% 

HOSPITAL DEL SALVADOR NO 82,6% 99,2% 100,0% 
INSTITUTO DE NEUROCIRUGÍA DR. A. ASENJO NO 74,8% 93,8% 100,0% 

INSTITUTO NACIONAL ENF. RESPIRATORIAS Y CIRUGÍA TORAX NO 98,2% 90,0% 100,0% 
HOSPITAL CARLOS VAN BUREN DE VALPARAÍSO NO 100,0% 100,0% 99,8% 

HOSPITAL SANTIAGO ORIENTE DR. LUIS TISNÉ BROUSSE NO 75,8% 96,1% 99,7% 
HOSPITAL JUAN NOÉ NO 86,1% 98,6% 99,5% 

HOSPITAL LAS HIGUERAS DE TALCAHUANO NO 97,0% 99,1% 99,4% 
HOSPITAL CESAR CARAVAGNO BUROTTO DE TALCA NO 95,5% 85,7% 99,0% 

HOSPITAL EDUARDO PEREIRA DE VALPARAÍSO NO 96,2% 95,7% 99,0% 
HOSPITAL  DE SAN CARLOS NO 85,9% 88,3% 98,9% 

HOSPITAL PADRE ALBERTO HURTADO 99,8% 97,6% 98,8% 98,8% 
HOSPITAL BASE VALDIVIA NO 90,8% 98,6% 98,5% 

HOSPITAL BARROS LUCO TRUDEAU NO 75,5% 97,8% 98,4% 
HOSPITAL DE CASTRO NO 86,3% 99,0% 98,3% 

INSTITUTO PEDRO AGUIRRE CERDA NO 68,5% 99,5% 98,3% 
HOSPITAL LUIS CALVO MACKENNA NO 78,3% 99,5% 98,0% 

HOSPITAL SAN MARTÍN DE QUILLOTA NO 91,8% 95,9% 97,9% 
HOSPITAL FELIX BULNES CERDA NO 68,8% 88,7% 97,8% 

HOSPITAL  SAN JOSÉ DE CORONEL NO 78,0% 89,7% 97,5% 
HOSPITAL SAN PABLO DE COQUIMBO NO 78,0% 92,1% 97,1% 

INSTITUTO NACIONAL DEL CÁNCER NO 92,7% 98,8% 96,9% 
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE CURICÓ NO 77,6% 97,7% 96,8% 

HOSPITAL DR SOTERO DEL RÍO NO 97,9% 94,4% 96,3% 
HOSPITAL VICTOR RUIZ DE LOS ANGELES NO 71,7% 95,4% 95,3% 

HOSPITAL SAN JOSÉ DE MELIPILLA NO 67,0% 89,1% 95,2% 



Resultados Hospitales 
Transparencia Activa 

Organismo Puntaje 
2010 

Puntaje 
2011 

Puntaje 
2012 

Puntaje 
2013 

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SANTIAGO NO 81,2% 96,0% 95,0% 
HOSPITAL DR. GUSTAVO FRICKE DE VIÑA DEL MAR NO 99,3% 96,3% 94,6% 

HOSPITAL GUILLERMO GRANT BENAVENTE NO 80,7% 100,0% 94,2% 
HOSPITAL HERMINDA MARTIN DE CHILLÁN NO 96,3% 94,7% 94,1% 

HOSPITAL REGIONAL HERNÁN HENRIQUEZ DE  TEMUCO NO 90,3% 81,6% 93,9% 
HOSPITAL CLAUDIO VICUÑA DE SAN ANTONIO NO 87,5% 97,7% 93,5% 

HOSPITAL DE PUERTO MONTT NO 84,7% 95,4% 93,3% 
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SAN FERNANDO NO 77,1% 83,2% 93,2% 

INSTITUTO TRAUMATOLÓGICO DR TEODORO GEBAUER NO 87,2% 92,6% 93,1% 
HOSPITAL DE OVALLE DR. ANTONIO TIRADO LANAS NO 84,2% 98,8% 92,8% 

HOSPITAL REGIONAL DR. LAUTARO NAVARRO DE PUNTA ARENAS NO 83,4% 89,5% 92,8% 
HOSPITAL EL PINO NO 60,2% 94,2% 92,2% 

HOSPITAL DE URGENCIA ASISTENCIA PÚBLICA DR. ALEJANDRO DEL RÍO NO 94,2% 85,8% 92,1% 
HOSPITAL REGIONAL DE RANCAGUA NO 76,6% 92,0% 91,3% 

HOSPITAL SAN CAMILO NO 88,7% 88,1% 91,1% 
INSTITUTO PSIQUIATRICO DR. JOSÉ HOWWITZ NO 80,8% 96,3% 90,0% 
HOSPITAL DR. EXEQUIEL GONZALEZ CORTÉS NO 74,1% 88,8% 89,7% 

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS LOS ANDES NO 82,9% 93,8% 89,1% 
INSTITUTO NACIONAL GERIATRICO DE SANTIAGO NO 84,4% 93,3% 88,8% 

HOSPITAL DE LOTA NO 82,1% 97,3% 88,6% 
HOSPITAL DE QUILPUÉ NO 97,3% 96,0% 87,4% 

HOSPITAL REGIONAL DE COYHAIQUE NO 74,5% 81,0% 86,4% 
HOSPITAL DR. ERNESTO TORRES GALDAMES NO 93,9% 84,7% 86,2% 

HOSPITAL DR. MAURICIO HEYERMANN DE ANGOL NO 89,6% 90,2% 84,8% 
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE LA SERENA NO 72,2% 83,0% 84,6% 

HOSPITAL SAN JOSÉ DE SANTIAGO NO 94,6% 75,1% 80,4% 
HOSPITAL CLINICO SAN BORJA NO 82,6% 88,2% 79,3% 

HOSPITAL REGIONAL ANTOFAGASTA DR. LEONARDO GUZMÁN NO 80,4% 88,5% 76,1% 
HOSPITAL VICTORIA NO 92,0% 83,8% 74,3% 



Resultados Hospitales 
Región Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

XV HOSPITAL JUAN NOÉ 40,58% 96,20% 
V HOSPITAL CARLOS VAN BUREN DE VALPARAÍSO --- 87,70% 

RM HOSPITAL BARROS LUCO TRUDEAU --- 87,50% 
VII HOSPITAL CESAR CARAVAGNO BUROTTO DE TALCA --- 80,40% 
VIII HOSPITAL LAS HIGUERAS DE TALCAHUANO 43,11% 79,80% 
RM HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SANTIAGO --- 77,30% 
RM HOSPITAL LUIS CALVO MACKENNA 26,42% 70,30% 
RM HOSPITAL SAN JOSÉ DE SANTIAGO --- 52,50% 

I HOSPITAL DR. ERNESTO TORRES GALDAMES --- 40,90% 
X HOSPITAL DE PUERTO MONTT --- 35,30% 
II HOSPITAL REGIONAL ANTOFAGASTA DR. LEONARDO GUZMÁN --- 21,90% 



Resultados Servicios de Salud 
Transparencia Activa 

Organismo Puntaje 
2010 

Puntaje 
2011 

Puntaje 
2012 

Puntaje 
2013 

SERVICIO DE SALUD MAULE 93,1% 93,4% 94,8% 100,0% 
SERVICIO DE SALUD OSORNO 96,4% 95,8% 100,0% 100,0% 

SERVICIO DE SALUD ATACAMA 82,9% 100,0% 100,0% 99,7% 
SERVICIO DE SALUD IQUIQUE 88,8% 85,7% 92,6% 99,7% 

SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE 93,9% 82,4% 90,0% 99,7% 
SERVICIO DE SALUD LIBERTADOR BERNARDO O’HIGGINS 90,5% 86,9% 98,2% 99,5% 

SERVICIO DE SALUD MAGALLANES 88,3% 78,4% 94,3% 99,4% 
SERVICIO DE SALUD ARICA 87,6% 83,5% 100,0% 99,4% 

SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE 88,3% 100,0% 100,0% 99,3% 
SERVICIO DE SALUD COQUIMBO 84,5% 81,9% 99,4% 99,2% 

SERVICIO DE SALUD CONCEPCIÓN 93,0% 82,2% 97,6% 99,1% 
SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA 98,7% 99,4% 99,7% 98,7% 

SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA 96,6% 86,2% 92,6% 97,9% 
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL 89,4% 79,7% 98,2% 97,7% 

SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA NORTE 97,1% 93,5% 99,6% 97,5% 
SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO-SAN ANTONIO 91,5% 92,7% 96,4% 97,3% 

SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR 93,6% 91,8% 98,7% 96,5% 
SERVICIO DE SALUD ÑUBLE 100,0% 100,0% 100,0% 96,1% 

SERVICIO DE SALUD TALCAHUANO 95,6% 85,0% 100,0% 96,1% 
SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR 95,2% 90,3% 95,4% 95,3% 

SERVICIO DE SALUD VALDIVIA 98,7% 91,5% 85,4% 95,1% 
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR-ORIENTE 97,5% 96,3% 95,9% 95,0% 

SERVICIO DE SALUD RELONCAVÍ 99,4% 87,3% 97,6% 93,7% 
SERVICIO DE SALUD BÍO-BÍO 91,9% 84,5% 95,5% 93,2% 
SERVICIO DE SALUD AYSÉN 93,3% 94,3% 96,6% 92,3% 

SERVICIO DE SALUD ARAUCO 94,3% 80,6% 93,7% 92,2% 
SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR-QUILLOTA 95,9% 97,7% 85,0% 90,0% 

SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE 94,6% 95,2% 96,6% 87,9% 
SERVICIO DE SALUD CHILOÉ 95,4% 94,6% 94,1% 85,2% 



Resultados Servicios de Salud 

Región Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 
RM SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE 35,95% --- 
RM SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE 44,95% --- 
RM SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR 39,26% --- 
RM SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR-ORIENTE 36,70% --- 
VIII SERVICIO DE SALUD TALCAHUANO 49,68% 71,60% 
VII SERVICIO DE SALUD MAULE 43,39% 64,90% 
II SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA 27,22% 61,80% 
I SERVICIO DE SALUD IQUIQUE 45,50% 55,40% 

RM SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE 15,03% 23,90% 



RESULTADOS 
PROMEDIO POR 

TIPO DE 
INSTITUCIÓN 



Transparencia Activa 
Organismo Número de 

organismos 
Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
INTENDENCIAS 15 89,2% 98,4% 99,6% 99,2% 

SERVIU 15 96,4% 94,0% 94,2% 98,8% 
SERVICIOS DE SALUD 29 93,3% 90,0% 96,1% 96,3% 

GOBERNACIONES PROVINCIALES 53 89,5% 95,5% 99,2% 95,5% 
GOBIERNOS REGIONALES  15 85,2% 99,3% 95,9% 95,4% 

HOSPITALES 58 NO 84,9% 93,2% 93,8% 



RESULTADOS 
POR REGIÓN 



Resultados XV Región 

Derecho de Acceso a la Información 
Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

HOSPITAL JUAN NOÉ 40,6% 96,2% 

INTENDENCIA REGIÓN DE ARICA – PARINACOTA 51,3% 64,9% 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
INTENDENCIA REGIÓN DE ARICA – PARINACOTA 84,6% 99,3% 100,0% 100,0% 
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 

REGIÓN DE ARICA-PARINACOTA 95,4% 86,4% 99,2% 100,0% 

HOSPITAL JUAN NOÉ NO 86,1% 98,6% 99,5% 
SERVICIO DE SALUD ARICA 87,6% 83,5% 100,0% 99,4% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ARICA – 
PARINACOTA 76,5% 98,4% 96,5% 97,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ARICA 85,5% 94,4% 97,1% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE PARINACOTA 72,6% 95,9% 99,1% 95,4% 

Promedio TA 2013 

98,3% 



Resultados I Región 

Derecho de Acceso a la Información 
Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 
REGIÓN DE TARAPACÁ --- 79,0% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE TARAPACÁ --- 60,8% 
SERVICIO DE SALUD IQUIQUE 45,5% 55,4% 

HOSPITAL DR. ERNESTO TORRES GALDAMES --- 40,9% 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
INTENDENCIA REGIÓN DE TARAPACÁ 79,2% 99,7% 100,0% 100,0% 

SERVICIO DE SALUD IQUIQUE 88,8% 85,7% 92,6% 99,7% 
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 

REGIÓN DE TARAPACÁ 99,0% 99,6% 94,4% 99,3% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE TARAPACÁ 73,9% 98,5% 93,9% 97,3% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE IQUIQUE 92,9% 98,3% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE TAMARUGAL 90,8% 99,4% 100,0% 95,8% 
HOSPITAL DR. ERNESTO TORRES GALDAMES NO 93,9% 84,7% 86,2% 

Promedio TA 2013 

96,3% 



Resultados II Región 

Derecho de Acceso a la Información 
Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA 27,2% 61,8% 
HOSPITAL REGIONAL ANTOFAGASTA DR. 

LEONARDO GUZMÁN --- 21,9% 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
INTENDENCIA REGIÓN DE ANTOFAGASTA 87,9% 99,3% 100,0% 100,0% 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 
REGIÓN DE ANTOFAGASTA 97,1% 98,5% 83,5% 99,6% 

SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA 96,6% 86,2% 92,6% 97,9% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ANTOFAGASTA 92,4% 98,2% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE EL LOA 94,7% 95,4% 99,6% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE TOCOPILLA 91,6% 94,0% 100,0% 95,8% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA 90,1% 99,6% 96,5% 94,2% 
HOSPITAL REGIONAL ANTOFAGASTA DR. 

LEONARDO GUZMÁN NO 80,4% 88,5% 76,1% 

Promedio TA 2013 

94,4% 



Resultados III Región 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ATACAMA 83,9% 100,0% 86,5% 100,0% 

SERVICIO DE SALUD ATACAMA 82,9% 100,0% 100,0% 99,7% 
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 

REGIÓN DE ATACAMA 93,6% 88,2% 92,5% 98,9% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE COPIAPÓ 89,4% 99,6% 99,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE HUASCO 88,9% 98,6% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CHAÑARAL 84,5% 94,0% 95,0% 95,5% 
INTENDENCIA REGIÓN DE ATACAMA 86,9% 91,0% 100,0% 90,0% 

Promedio TA 2013 

96,5% 



Resultados IV Región 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
INTENDENCIA REGIÓN DE COQUIMBO 95,1% 99,0% 100,0% 100,0% 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 
REGIÓN DE COQUIMBO 95,9% 91,8% 98,3% 99,5% 

SERVICIO DE SALUD COQUIMBO 84,5% 81,9% 99,4% 99,2% 
HOSPITAL SAN PABLO DE COQUIMBO NO 78,0% 92,1% 97,1% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LIMARÍ 94,5% 100,0% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CHOAPA 90,8% 91,7% 100,0% 95,5% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ELQUI 94,6% 99,6% 100,0% 95,5% 
HOSPITAL DE OVALLE DR. ANTONIO TIRADO 

LANAS NO 84,2% 98,8% 92,8% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE COQUIMBO 95,0% 99,7% 98,7% 89,2% 
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE LA SERENA NO 72,2% 83,0% 84,6% 

Promedio TA 2013 

94,9% 



Resultados V Región 

Derecho de Acceso a la 
Información 

Institución  Puntaje 
2012 

Puntaje 
2013 

HOSPITAL CARLOS VAN 
BUREN DE VALPARAÍSO --- 87,70% 

GOBIERNO REGIONAL 
REGIÓN DE VALPARAÍSO --- 45,60% 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
INTENDENCIA REGIÓN DE VALPARAÍSO 95,2% 99,1% 100,0% 100,0% 
HOSPITAL CARLOS VAN BUREN DE VALPARAÍSO NO 100,0% 100,0% 99,8% 
HOSPITAL EDUARDO PEREIRA DE VALPARAÍSO NO 96,2% 95,7% 99,0% 
SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA 98,7% 99,4% 99,7% 98,7% 
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 
REGIÓN DE VALPARAÍSO 99,2% 99,3% 99,4% 98,4% 
HOSPITAL SAN MARTÍN DE QUILLOTA NO 91,8% 95,9% 97,9% 
SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO-SAN 
ANTONIO 91,5% 92,7% 96,4% 97,3% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ISLA DE 
PASCUA 87,4% 98,6% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LOS ANDES 88,1% 100,0% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MARGA 
MARGA 95,2% 98,2% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE QUILLOTA 96,4% 100,0% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE SAN ANTONIO 84,1% 97,9% 98,6% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE PETORCA 90,7% 98,6% 99,6% 95,4% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE SAN FELIPE DE 
ACONCAGUA 89,6% 92,6% 100,0% 95,4% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE VALPARAÍSO 93,6% 99,6% 94,8% 95,4% 
HOSPITAL DR. GUSTAVO FRICKE DE VIÑA DEL 
MAR NO 99,3% 96,3% 94,6% 
HOSPITAL CLAUDIO VICUÑA DE SAN ANTONIO NO 87,5% 97,7% 93,5% 
HOSPITAL SAN CAMILO NO 88,7% 88,1% 91,1% 
SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR-QUILLOTA 95,9% 97,7% 85,0% 90,0% 
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS LOS ANDES NO 82,9% 93,8% 89,1% 
HOSPITAL DE QUILPUÉ NO 97,3% 96,0% 87,4% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE VALPARAÍSO 70,8% 99,8% 95,3% 86,3% 

Promedio TA 2013 

94,9% 



Resultados RM 
Transparencia Activa 

Organismo Puntaje 
2010 

Puntaje 
2011 

Puntaje 
2012 

Puntaje 
2013 

HOSPITAL CLÍNICO DE NIÑOS ROBERTO DEL RÍO NO 83,1% 99,5% 100,0% 
HOSPITAL DEL SALVADOR NO 82,6% 99,2% 100,0% 
INSTITUTO DE NEUROCIRUGÍA DR. A. ASENJO NO 74,8% 93,8% 100,0% 
INSTITUTO NACIONAL ENF. RESPIRATORIAS Y CIRUGÍA 
TORAX NO 98,2% 90,0% 100,0% 
HOSPITAL SANTIAGO ORIENTE DR. LUIS TISNÉ 
BROUSSE NO 75,8% 96,1% 99,7% 
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE 93,9% 82,4% 90,0% 99,7% 
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE 88,3% 100,0% 100,0% 99,3% 
INTENDENCIA REGIÓN METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 92,5% 99,7% 100,0% 99,1% 
HOSPITAL PADRE ALBERTO HURTADO 99,8% 97,6% 98,8% 98,8% 
HOSPITAL BARROS LUCO TRUDEAU NO 75,5% 97,8% 98,4% 
INSTITUTO PEDRO AGUIRRE CERDA NO 68,5% 99,5% 98,3% 
HOSPITAL LUIS CALVO MACKENNA NO 78,3% 99,5% 98,0% 
HOSPITAL FELIX BULNES CERDA NO 68,8% 88,7% 97,8% 
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL 89,4% 79,7% 98,2% 97,7% 
INSTITUTO NACIONAL DEL CÁNCER NO 92,7% 98,8% 96,9% 
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR 93,6% 91,8% 98,7% 96,5% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 65,7% 100,0% 99,6% 96,3% 
HOSPITAL DR SOTERO DEL RÍO NO 97,9% 94,4% 96,3% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CHACABUCO 87,6% 94,7% 88,9% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CORDILLERA 89,5% 100,0% 98,9% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MAIPO 84,5% 87,5% 100,0% 95,8% 
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 
REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 98,7% 88,9% 96,8% 95,6% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MELIPILLA 88,3% 98,5% 100,0% 95,3% 

Promedio TA 2013 

95,1% 



Derecho de Acceso a la Información 
Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE 35,95% --- 
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE 44,95% --- 

SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR 39,26% --- 
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR-ORIENTE 36,70% --- 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 83,68% 95,60% 
HOSPITAL BARROS LUCO TRUDEAU --- 87,50% 

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SANTIAGO --- 77,30% 
HOSPITAL LUIS CALVO MACKENNA 26,42% 70,30% 

INTENDENCIA REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 44,34% 66,80% 
HOSPITAL SAN JOSÉ DE SANTIAGO --- 52,50% 

SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE 15,03% 23,90% 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
HOSPITAL SAN JOSÉ DE MELIPILLA NO 67,0% 89,1% 95,2% 

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SANTIAGO NO 81,2% 96,0% 95,0% 
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR-ORIENTE 97,5% 96,3% 95,9% 95,0% 

INSTITUTO TRAUMATOLÓGICO DR TEODORO GEBAUER NO 87,2% 92,6% 93,1% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE TALAGANTE 82,3% 84,5% 100,0% 92,2% 

HOSPITAL EL PINO NO 60,2% 94,2% 92,2% 
HOSPITAL DE URGENCIA ASISTENCIA PÚBLICA DR. 

ALEJANDRO DEL RÍO NO 94,2% 85,8% 92,1% 

INSTITUTO PSIQUIATRICO DR. JOSÉ HOWWITZ NO 80,8% 96,3% 90,0% 
HOSPITAL DR. EXEQUIEL GONZALEZ CORTÉS NO 74,1% 88,8% 89,7% 

INSTITUTO NACIONAL GERIATRICO DE SANTIAGO NO 84,4% 93,3% 88,8% 
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE 94,6% 95,2% 96,6% 87,9% 

HOSPITAL SAN JOSÉ DE SANTIAGO NO 94,6% 75,1% 80,4% 
HOSPITAL CLINICO SAN BORJA NO 82,6% 88,2% 79,3% 

Resultados RM 
Promedio TA 2013 

95,1% 



Resultados VI Región 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
INTENDENCIA REGIÓN DEL LIBERTADOR 

BERNARDO O'HIGGINS 89,1% 99,0% 97,5% 100,0% 

SERVICIO DE SALUD LIBERTADOR BERNARDO 
O’HIGGINS 90,5% 86,9% 98,2% 99,5% 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 
REGIÓN DEL LIBERTADOR BERNARDO O’HIGGINS 98,4% 98,4% 81,4% 97,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CACHAPOAL 90,6% 99,1% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CARDENAL CARO 86,3% 97,3% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE COLCHAGUA 85,3% 95,7% 100,0% 95,8% 
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SAN FERNANDO NO 77,1% 83,2% 93,2% 

HOSPITAL REGIONAL DE RANCAGUA NO 76,6% 92,0% 91,3% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL LIBERTADOR 

BERNARDO O'HIGGINS 89,5% 99,2% 99,2% 84,8% 

Promedio TA 2013 

94,9% 



Resultados VII Región 

Derecho de Acceso a la Información 
Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

HOSPITAL CESAR CARAVAGNO BUROTTO DE TALCA --- 80,40% 
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA REGIÓN DEL MAULE --- 76,60% 

SERVICIO DE SALUD MAULE 43,39% 64,90% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL MAULE --- 58,60% 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
HOSPITAL BASE DE LINARES NO 89,4% 100,0% 100,0% 

INTENDENCIA REGIÓN DEL MAULE 83,5% 97,9% 100,0% 100,0% 
SERVICIO DE SALUD MAULE 93,1% 93,4% 94,8% 100,0% 

HOSPITAL CESAR CARAVAGNO BUROTTO DE 
TALCA NO 95,5% 85,7% 99,0% 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 
REGIÓN DEL MAULE 94,3% 97,4% 97,7% 99,0% 

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE CURICÓ NO 77,6% 97,7% 96,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CAUQUENES 84,3% 90,4% 99,6% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CURICÓ 91,2% 100,0% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LINARES 88,0% 100,0% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE TALCA 94,6% 93,3% 97,5% 95,3% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL MAULE 95,6% 99,4% 99,0% 88,6% 

Promedio TA 2013 

96,9% 



Resultados VIII Región 
Transparencia Activa 

Organismo Puntaje 
2010 

Puntaje 
2011 

Puntaje 
2012 

Puntaje 
2013 

HOSPITAL TOMÉ NO 96,6% 100,0% 100,0% 
INTENDENCIA REGIÓN DEL BÍO BÍO 91,5% 99,5% 100,0% 100,0% 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 
REGIÓN DEL BÍO BÍO 98,5% 99,5% 98,4% 99,8% 

HOSPITAL LAS HIGUERAS DE TALCAHUANO NO 97,0% 99,1% 99,4% 
SERVICIO DE SALUD CONCEPCIÓN 93,0% 82,2% 97,6% 99,1% 

HOSPITAL  DE SAN CARLOS NO 85,9% 88,3% 98,9% 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL BÍO BÍO 66,9% 100,0% 86,5% 98,7% 

HOSPITAL  SAN JOSÉ DE CORONEL NO 78,0% 89,7% 97,5% 
SERVICIO DE SALUD ÑUBLE 100,0% 100,0% 100,0% 96,1% 

SERVICIO DE SALUD TALCAHUANO 95,6% 85,0% 100,0% 96,1% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ARAUCO 88,3% 92,3% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE BÍO-BÍO 95,0% 99,6% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CONCEPCIÓN 93,6% 99,8% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ÑUBLE 92,9% 89,2% 100,0% 95,3% 

HOSPITAL VICTOR RUIZ DE LOS ANGELES NO 71,7% 95,4% 95,3% 
HOSPITAL GUILLERMO GRANT BENAVENTE NO 80,7% 100,0% 94,2% 
HOSPITAL HERMINDA MARTIN DE CHILLÁN NO 96,3% 94,7% 94,1% 

SERVICIO DE SALUD BÍO-BÍO 91,9% 84,5% 95,5% 93,2% 
SERVICIO DE SALUD ARAUCO 94,3% 80,6% 93,7% 92,2% 

HOSPITAL DE LOTA NO 82,1% 97,3% 88,6% 

Derecho de Acceso a la Información 
Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

HOSPITAL LAS HIGUERAS DE TALCAHUANO 43,11% 79,80% 
SERVICIO DE SALUD TALCAHUANO 49,68% 71,60% 
INTENDENCIA REGIÓN DEL BÍO BÍO 23,01% 65,80% 

Promedio TA 2013 

96,3% 



Resultados IX Región 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
INTENDENCIA REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 90,7% 96,1% 100,0% 100,0% 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 
REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 97,3% 97,9% 98,0% 99,3% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 89,5% 100,0% 96,5% 99,1% 
SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA NORTE 97,1% 93,5% 99,6% 97,5% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CAUTÍN 93,8% 100,0% 99,3% 95,8% 

SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR 95,2% 90,3% 95,4% 95,3% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MALLECO 89,3% 99,2% 100,0% 94,9% 

HOSPITAL REGIONAL HERNÁN HENRIQUEZ DE  
TEMUCO NO 90,3% 81,6% 93,9% 

HOSPITAL DR. MAURICIO HEYERMANN DE 
ANGOL NO 89,6% 90,2% 84,8% 

HOSPITAL VICTORIA NO 92,0% 83,8% 74,3% 

Promedio TA 2013 

93,5% 



Resultados XIV Región 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LOS RÍOS 86,7% 99,7% 96,5% 100,0% 

INTENDENCIA REGIÓN DE LOS RÍOS 93,5% 99,0% 100,0% 100,0% 
HOSPITAL BASE VALDIVIA NO 90,8% 98,6% 98,5% 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 
REGIÓN DE LOS RÍOS 99,6% 89,4% 97,1% 98,5% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE RANCO 93,2% 100,0% 100,0% 95,5% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE VALDIVIA 91,5% 95,6% 99,6% 95,4% 

SERVICIO DE SALUD VALDIVIA 98,7% 91,5% 85,4% 95,1% 

Promedio TA 2013 

97,6% 



Resultados X Región 

Derecho de Acceso a la Información 
Institución  Puntaje 2012 Puntaje 2013 

HOSPITAL DE PUERTO MONTT --- 35,30% 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
HOSPITAL BASE OSORNO NO 87,0% 100,0% 100,0% 

INTENDENCIA REGIÓN DE LOS LAGOS 85,0% 98,1% 100,0% 100,0% 
SERVICIO DE SALUD OSORNO 96,4% 95,8% 100,0% 100,0% 

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS 97,5% 100,0% 99,4% 99,4% 
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 

REGIÓN DE LOS LAGOS 93,0% 87,2% 87,6% 98,6% 

HOSPITAL DE CASTRO NO 86,3% 99,0% 98,3% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CHILOÉ 88,2% 81,1% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LLANQUIHUE 88,2% 91,5% 100,0% 95,3% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE OSORNO 93,1% 82,9% 98,8% 94,6% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE PALENA 84,7% 83,4% 97,9% 94,5% 

SERVICIO DE SALUD RELONCAVÍ 99,4% 87,3% 97,6% 93,7% 
HOSPITAL DE PUERTO MONTT NO 84,7% 95,4% 93,3% 

SERVICIO DE SALUD CHILOÉ 95,4% 94,6% 94,1% 85,2% 

Promedio TA 2013 

96,1% 



Resultados XI Región 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE AYSÉN 100,0% 100,0% 95,1% 99,7% 

INTENDENCIA REGIÓN DE AYSÉN 92,8% 99,7% 100,0% 99,6% 
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 

REGIÓN DE AYSÉN 96,7% 99,3% 89,7% 99,0% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE AYSÉN 84,5% 93,2% 99,3% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE COYHAIQUE 92,9% 99,0% 99,3% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE CAPITÁN PRAT 90,2% 94,5% 100,0% 95,4% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE GENERAL 

CARRERA 89,2% 100,0% 98,1% 95,4% 

SERVICIO DE SALUD AYSÉN 93,3% 94,3% 96,6% 92,3% 
HOSPITAL REGIONAL DE COYHAIQUE NO 74,5% 81,0% 86,4% 

Promedio TA 2013 

95,5% 



Resultados XII Región 

Transparencia Activa 
Organismo Puntaje 

2010 
Puntaje 

2011 
Puntaje 

2012 
Puntaje 

2013 
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE MAGALLANES 

Y ANTÁRTICA CHILENA 95,8% 95,8% 98,7% 100,0% 

INTENDENCIA REGIÓN DE MAGALLANES Y 
ANTÁRTICA CHILENA 90,4% 99,6% 96,3% 100,0% 

SERVICIO DE SALUD MAGALLANES 88,3% 78,4% 94,3% 99,4% 
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA 

REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA 
CHILENA 

89,7% 88,3% 98,5% 99,4% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MAGALLANES 85,5% 98,6% 100,0% 95,8% 
GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE ÚLTIMA 

ESPERANZA 94,7% 98,6% 100,0% 95,8% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LA ANTÁRTICA 
CHILENA 85,0% 97,1% 97,9% 95,5% 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE TIERRA DEL 
FUEGO 88,3% 83,0% 100,0% 95,4% 

HOSPITAL REGIONAL DR. LAUTARO NAVARRO DE 
PUNTA ARENAS NO 83,4% 89,5% 92,8% 

Promedio TA 2013 

97,1% 
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